Дело № 5-73-431/2018
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
23 ноября 2018 года									 г. Саки
Мировой судья судебного участка № 73 Сакского судебного района (Сакский муниципальный район и городской округ Саки) Республики Крым Васильев В.А. рассмотрев материалы дела об административном правонарушении, поступившие из МО МВД России «Сакский» в отношении гражданина:
Прокопова О.Н.
У С Т А Н О В И Л:
Прокопов О.Н., 09 ноября 2018 г., около 18:23 час., находясь возле магазина «Колосок», в ходе ссоры, возникшей на почве неприязненных отношений, нанес удар кулаком правой руки в область лица, после того, как завалил потерпевшего на землю нанес несколько ударов по телу, чем причинил телесные повреждения Дубровке А.Н. в виде: патологической подвижности 12 зуба в переднезаднем направлении; ушиба левого плечевого сустава кровоподтек вокруг правого глаза с распространением на правую скуловую область на фоне которого в ссадина; кровоподтека в верхней половине спинки носа, кровоподтека на передней поверхности левого плечевого сустава с распространением на подключичную область слева в наружной её трети, кровоподтека на наружной поверхности таза слева в проекции большого вертела левой бедренной кости; 2 ссадин в нижней половине левой щечной области, 2 ссадин на мочке левой ушной раковины, ссадины на задней поверхности правого локтевого сустава, имеющиеся телесные повреждения, согласно заключения эксперта № 570 от 12.11.2018 года не причинили вреда здоровью, за что предусмотрена ответственность по ст. 6.1.1 КоАП РФ.
В судебное заседание потерпевший Дубровка А.Н. явился, пояснил, что действительно при указанных в протоколе об административном правонарушении обстоятельствах Прокопов О.Н. причинил ему телесные повреждения, просил назначить наказание на усмотрением суда.
В судебном заседании Прокопов О.Н. свою вину в совершении данного административного правонарушения признал полностью.
Мировой судья, выслушав Прокопова О.Н., потерпевшего, изучив материалы дела, приходит к следующим выводам.
Вина Прокопова О.Н. в совершении вышеуказанного административного правонарушения подтверждается материалами дела, а именно:
- протоколом об административном правонарушении ... от 19.11.2018 года, составленным уполномоченным должностным лицом с участием лица, привлекаемого к административной ответственности, с разъяснением ему прав, предусмотренных ст. 25.1 КоАП РФ, ст. 51 Конституции РФ, о чем имеется его подпись. Копию протокола он получил, замечаний по поводу содержания протокола и нарушений прав им представлено не было;
- объяснением Прокопова О.Н. от 19.11.2018 г.;
- проткоколом принятию устного заявления Дуброки А.Н. от 10.11.2018 г.
- заключением судебно-медицинского эксперта № 570 от 12.11.2018 г.;
- рапортом оперативного дежурного дежурной части МО МВД России «Сакский» от 10.11.2018 г.;
- объяснением Дубровка А.Н. от 10.11.2018 г.
Все указанные доказательства соответствуют в деталях и в целом друг другу, добыты в соответствии с требованиями действующего законодательства, относимы и допустимы. Мировой судья данные доказательства признает достоверными и достаточными для привлечения к административной ответственности.
Действия Прокопова О.Н. мировым судьей квалифицируются по ст. 6.1.1 КоАП РФ, т.е. нанесение побоев, причинивших физическую боль, но не повлекших последствий, указанных в статье 115 Уголовного кодекса Российской Федерации, если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния, влечет наложение административного штрафа в размере от пяти тысяч до тридцати тысяч рублей, либо административный арест на срок от десяти до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок от шестидесяти до ста двадцати часов.
Согласно ст. 4.1 ч.2 КоАП РФ, при назначении административного наказания суд учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.
Принимая во внимание характер и обстоятельства совершенного административного правонарушения, учитывая раскаяние в содеянном Прокопова О.Н., что мировой судья признает обстоятельством, смягчающим административную ответственность, принимая во внимание данные о личности Прокопова О.Н., ранее привлекавшегося к административной ответственности, мировой судья пришел к выводу о необходимости назначить ему административное наказание в виде обязательных работ в пределах санкции ст. 6.1.1 КоАП РФ.
На основании изложенного, руководствуясь ст.ст.29.9, 29.10 КоАП РФ, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:
Прокопова О.Н. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 6.1.1 КоАП РФ и назначить ему административное наказание в виде семидесяти часов обязательных работ.
В случае уклонения от отбытия обязательных работ возбуждается дело об административном правонарушении, предусмотренном ч. 4 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, санкция которой предусматривает назначение лицу наказания в виде наложение административного штрафа в размере от ста пятидесяти тысяч до трехсот тысяч рублей или административный арест на срок до пятнадцати суток.
Постановление может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение десяти суток в Сакский районный суд Республики Крым, через судебный участок № 73 Сакского судебного района (Сакский муниципальный район и городской округ Саки) Республики Крым.

Мировой судья									 Васильев В.А.